Capite 33.

*Imperij summus Latij quo tempore Cæsar
 Militibus charus Valerianus erat.
 Perficus innitens cuius ceruice tyrannus
 Victor, consuevit scandere Sopire equum.
 Atq; seni pellem seuus detraxit anhelos,
 A capitis summo vertice ad vsq; pedes.
 Presbyter ingenio prauus tum dogma Nouatus
 Romana tetrum sparsit in vrbe nouum.
 Peccati restet quod nulla remissio, si quis
 Labatur, Christi nomine lotus aqua.
 Delicias carnis propter seu gaudia, Christum
 Si neget, aut mortis supplicijq; metum.
 Plurima scriptura diuina dicta refutant
 Pestiferum cunctis dogma Nouate tuum.
 Visceribus Christi rectè membrisq; resectum,
 Sanctus ob id martyr, te, Cyprianus ait.*

45. DE GALLO VIBIO IMPE-
 ratore, pro cuius regno, dum viri san-

D 4

et summo & æterno Deo supplicarent,
 felix eius gubernatio fuit. Postea, cum
 eosdem persequeretur, & fugaret,
 unâ cum illis, pacem etiam &
 prosperitatem regni ami-
 sit, lib. 7. cap. 1.

*Crudelis Decio similisq; libidine, Gallus
 Est Vibius, sæuus Caesar ut ipse Nero.
 Huius erat primùm felix moderatio regni,
 Dum sanctos fouit sanctus & ipse viros.
 Supplicibus manibus regno qui commoda Galli
 Orarunt summum nocte dieq; patrem.
 Hos ubi persequitur crudelis & impius, unâ
 Cum sanctis pacis commoda cuncta fugat.*

46. DICTVM CORNELII EPI-
 scopi Romani ex veteri regula seu decre-
 to, de quæstione orta in Aphrica, vtrum
 oporteat hæreticos relinquentes erro-
 res rebaptizari, quod sanctus Cypria-
 nus, cum cæteris Aphricanæ Ec-
 clesiæ Episcopis & sacerdo-
 tibus initio sensit,
 capite 2.

Post abiectiorem prauis, & confessionem
 recti dogmatis, hæreticos sola manus im-
 positione censemus purgandos.

EST

*Ist Libycos inter sanctos hæc questio mota,
Romanosq; patres exagitata diu.*

*Hæreticos vtrum sit opus, quos pœnitet ipsos
Erroris, rursus tingere fonte sacro.*

*Quod statuit primum martyr Cyprianus & Aphri,
Doctrina patres conspicuiq; fide.*

*Romanus contra præsul Cornelius Aphros,
Maiorum dicit sat retinere modum est.*

*Quem tali nobis liquerunt lege notatum,
Aeternæ digni laudis honore viri.*

*Hæreticos, qui praua negant, & recta fatentur,
Imposita mudent signa probata manu.*

47. DIONYSIVS EPISCOPVS

Alexandrinus ad Philemonem presby-
terum Romanum, de legendis
libris Hæreticorum, Eu-
seb. capit. 6.

EGo tractatus hæreticorum lego, & tra-
ditiones eorum perscrutor, vt ex ipso-
rum verbis arguere eos possim, & vera
à falsis discernam, iuxta Apostolum: Omnia
legite, quæ bona sunt, tenete.

1. Thel. 5.

*Regis alexandri præsul Dionysius vrbis,
Talia de scriptis rettulit hæreticis.*

*Hæreticorum ego scripta lego scrutorq; libenter,
Omnia quæ tradunt præcipiuntq; suis.*

D 5

*Arguere, vt proprio victos sermone, rebelles,
Noscere & a falsis dogmata vera queam.
Cuncta, ait afflatus diuino numine Paulus,
Noscite, quod fuerit, ritè tenete, bonum.*

1. Theff. 5.

48. DE MARINO MILITE HIEROSOLYMITANO, qui delatus ex inuidia à collega, quòd Christianus esset, quem se confessus erat coram iudice, & confirmatus ab Episcopo Theotecnno, capitis damnatus est.

Capite 12.

*Miles erat Solymæ, clarus Marinus, in vrbe
Cæsarea, & meritis auctus honore suis.
Inuidet huic meritum collega malignus honorem,
Inuidia est nullum maius in vrbe malum.
Clamat, hic est tanto miles non dignus honore,
Nanq; suum Christo nomen & ipse dedit.
Hic, vbi Christicolam clara se voce fatetur,
Intrepidè tenuit iudicis atq; minas,
Tres statuit iudex horas, vt dicat in illis,
Cæsaris, an Christi numina sancta colat.
Iudicis à solio ducit Theotecnus in eadem
Marinum, sanctus præsul in vrbe, pium.
Confirmat multis animum dubitantis, & auget,
Ne timeat trepidus, verbera, flagra, necem.*

Postea

Postea firmatum deducit ad intima templi,
 Edat ut hinc fidei publica signa sua.
 Librum Euangelicum, gladiumq; ostendit eburnū,
 Eligat vtrumuis quem velit ipse sibi.
 Eligit oblatum librum, gladiumq; repellit
 Marinus flagrans sanctus amore Dei.
 Talibus hinc verbis præsul pius incitat illum,
 Ut Christi constans coelica regna petat.
 Delige præ cunctis venturae gaudia vitæ,
 Gaudia præsentis mox peritura fuge.
 Aeternam spera vitam, sic perge coronam
 A Domino expectans, gaudia lata tibi.
 Præsulis hac miles firmatus voce regressus
 Iudicis ad sedem, talia dicta dedit:
 Me fateor Christi seruum, non Cæsaris vnquam,
 Quod se uis mandat, numina vana colam.
 Est Deus æternus, cœli terræq; creator,
 Qui supera gnatum misit ab arce suum. ”
 Hunc ego adoro Deum, patrē, quem nomine gnati ”
 Inuoco, non hominum numina falsa colam. ”
 Hæc ubi constanti Marinus pectore dixit,
 Abripitur, mortis supplicijq; reus.

49. DE ASTERIO CIVE ET SE-
 natore Romano, cuius precibus ad De-
 um, præstigiæ in immolandis hostijs,
 apud Cæsaream Philippi, diuini-
 tus patefactę sunt, Ca. 103.

Asteri-

Asterius Roma ciuis clarusq; Senator,
 Sanguine patritio nobilis atq; pius.
 Edidit exemplum verae pietatis in vrbe,
 Quae notum à claro Casare nomen habet.
 Quam Caesar quondã præstans virtute Philippus,
 Creditur ad Libani constituisse iugum.
 Iordanis horrissoni qua prima fluent a resultant,
 Et Panei vortex surgit ad astra poli.
 Hic vbi vidisset gentili more bidentes
 Offerri Sathanae, tartareisq; Dijs:
 Et nusquam subito appareret victima, in arca
 Insidijs Stygij præstigijsq; ducis.
 Ast homines cæci statuebant, numinis illi
 Diuinae signum prorsus inesse rei.
 Namq; modo occulto sursum quòd victima tendat
 Astriferum in cœlum, credula turba putat.
 Asterius tanto gentes errore misertus
 Constringi insidijs dæmonis ipse dolis.
 Ad cœlum tendens oculosq; manusq; precatur,
 Et fuis lachrymis talia verba refert.
 „ Christe Deus, super omne potens, qui cuncta guber
 „ Qui genus humanum respicis atq; foues. (nas,
 „ Aetherea es missus Gnatus qui patris ab arce,
 „ Vt Stygij perdas regna tremenda lupi.
 „ Nominis ad laudem patrisq; tuiq; reuela
 „ Dæmonis has artes præstigiasq; mali.
 Sic ait: & pondus pia vota habuisse precantis
 Certa dedit Dominus talia signa pio.